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CO DALEJ Z BYŁYM
PRZEDSZKOLEM?

REALIZOWANE 
INWESTYCJE

JARMARK 
BOŻONARODZENIOWY

Mieszkańcy wzięli udział 
w spotkaniu konsultacyjnym

Odwiedzamy siłownię, wiadukt oraz 
pałace w Twardogórze i Goszczu

Świąteczna atmosfera wkroczyła 
na twardogórski rynek

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia, 
życzymy radosnego przeżywania tego wyjątkowego czasu 

– niech będzie on pełen rodzinnej bliskości, 
serdecznego ciepła i świątecznej magii.

Niech moc wigilijnego wieczoru przyniesie spokój 
oraz wytchnienie, a świąteczna atmosfera, spędzona w gronie 

najbliższych, wyzwoli w nas to, co najpiękniejsze.
Z kolei nadchodzący Nowy Rok 2026 niech obdarzy zdrowiem, 

optymizmem oraz siłą i energią do podejmowania nowych wyzwań.
Wesołych Świąt!



2

Rodzice najmłodszych miesz-
kańców naszej gminy – Ryszarda 
i Doriana – odebrali wyprawki 
dla twardogórskiego malucha.  
W skład pakietu powitalnego 
wchodzą praktyczne akceso-
ria, które mają towarzyszyć ma-
luszkom w pierwszych miesiącach 
życia. Wyprawki wraz z listami 
gratulacyjnymi wręczył rodzicom 
Burmistrz Paweł Czuliński. Wię-
cej informacji o wyprawce można 
znaleźć na stronie www.twardogo-
ra.pl w zakładce Mieszkaniec. 

W świetlicy wielofunkcyjnej w Moszycach odbyło 
się spotkanie poświęcone osobom, które regularnie 
oddają krew i w ten sposób ratują zdrowie oraz życie 
innych. Uroczystość miała charakter podziękowania 
dla mieszkańców gminy, którzy od lat angażują się  
w honorowe krwiodawstwo. Podczas wydarzenia wy-
różniono zarówno tych z bardzo długim stażem, jak 
i młodszych krwiodawców, którzy dopiero zaczynają 
swoją drogę pomagania. Były dyplomy, symbolicz-
ne upominki oraz ciepłe słowa uznania skierowane 

do wyróżnionych, wśród których znalazł się Michał 
Wieczorek - rekordzista w oddawaniu krwi na tere-
nie gminy. Sołtys sołectwa Łazisko oddał jej ponad 
120 litrów i odebrał specjalne wyróżnienie. Podkre-
ślano, że każda oddana kropla krwi ma ogromne 
znaczenie, szczególnie w sytuacjach nagłych i w le-
czeniu ciężkich chorób. W uroczystości wzięli udział 
przedstawiciele władz samorządowych, instytucji 
współpracujących z Regionalnym Centrum Krwio-
dawstwa oraz lokalnych organizacji społecznych. 

CO DALEJ Z BUDYNKIEM DAWNEGO PRZEDSZKOLA?

Koło Wędkarskie  
z nowym zarządem 
25 października 2025 roku, w Kole Wędkarskim nr 
24 odbyło się Walne Zgromadzenie Sprawozdawczo- 
Wyborcze. W spotkaniu uczestniczyło 18 członków 
uprawnionych do głosowania i podejmowania decyzji, 
a także Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra Paweł 
Czuliński oraz Prezes Zarządu PZW Okręgu Wrocław, 
Andrzej Świętach. Podczas obrad podsumowano działal-
ność koła w minionym roku – przedstawiono sprawoz-
dania z pracy zarządu, omówiono najważniejsze decyzje, 
inicjatywy oraz kwestie finansowe. Członkowie zapozna-
li się także z planami i kierunkami działań na nadcho-
dzący sezon wędkarski. Jednym z najważniejszych punk-
tów zebrania były wybory nowych władz koła. 
Wykaz nowego składu zarządu, komisji rewizyjnej 
oraz sądu koleżeńskiego. Skład zarządu: Prezes - Fok  
Zbigniew, Zastępca prezesa - Wasicki Jarosław, Skarbnik 
- Gaweł Andrzej, Sekretarz - Jarząb Emil, Członek zarzą-
du - Janik Łukasz, Gospodarz - Ekert Krzysztof, Sąd ko-
leżeński: Przewodniczący - Bartoszczak Robert, Zastępca 
przewodniczącego - Owsiany Tomasz, Sekretarz - Ekert 
Dariusz, Komisja rewizyjna: Przewodniczący - Dani-
liszyn Emil, Zastępca przewodniczącego - Cierniejewski 
Wiesław, Sekretarz - Gaweł Tomasz.

Podziękowanie dla honorowych krwiodawców

Wyprawki dla najmłodszych mieszkańców

Prezesem Koła został Zbigniew Fok Przekazanie pakietów powitalnych to zawsze radosna uroczystość

Nasi mieszkańcy po odebraniu upominków za bezinteresowną pomoc

15 grudnia odbyło się spotkanie informacyjno-
-konsultacyjne dotyczące zagospodarowania daw-
nego budynku po Miejskim Przedszkolu przy uli-
cy Grunwaldzkiej. W poniedziałkowym spotkaniu 
wzięło udział ponad 25 osób. Wydarzenie nie ograni-
czyło się jedynie do rozmów przy stole - rozpoczęło 
się od tzw. spaceru poznawczego. Każda osoba miała 
okazję wejść do środka i na własne oczy przekonać 
się, w jakim stanie technicznym znajduje się obec-
nie obiekt. Po wizji lokalnej przyszedł czas na pracę 
warsztatową. Uczestnicy zostali podzieleni na gru-
py, w których szczegółowo analizowali potencjalne 
funkcje budynku. Każdy pomysł został odnotowa-
ny i poddany dyskusji pod kątem realnych potrzeb 
mieszkańców całej gminy. Spotkanie przy ul. Grun-
waldzkiej to dopiero początek procesu decyzyjnego. 
Zebrane podczas warsztatów postulaty posłużą teraz 
do przygotowania ankiety dla wszystkich mieszkań-
ców. Ostateczny raport z konsultacji trafi pod obra-
dy Rady Miejskiej w Twardogórze, która podejmie 
wiążące decyzje dotyczące finansowania i kierunku 
modernizacji obiektu. Wszystko wskazuje na to, że 
budynek przy ul. Grunwaldzkiej znów stanie się waż-
nym punktem na mapie miasta, odpowiadającym na 
realne potrzeby jego mieszkańców. 

Wśród propozycji padły: dom spokojnej starości z usługami rehabilitacyjnymi i zajęciami dla seniorów, mieszka-
nia komunalne, mieszkania na sprzedaż, Inkubator Przedsiębiorczości Ewolucyjnej dla dzieci, młodzieży i doro-
słych, szkoła muzyczna, centrum szkoleniowe o profilu sportowym z mieszkaniami na wynajem, a także sprzedaż 
budynku. 

Spacer poznawczy Praca w grupach
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PRZEWODNIK PO INWESTYCJACH
BUDOWA SIŁOWNI ZE STREFĄ FITNESS

PRZEBUDOWA WIADUKTU PKP

PRZEBUDOWA PAŁACU BAROKOWEGO

Na piętrze znajdziemy m.in.: salę do ćwiczeń grupowych oraz urządzenia 
do ćwiczeń cardio.

Docelowo obiekt będzie siedzibą Twardogórskiego Pałacu Kultury 
- Centrum Aktywności Społecznej

Na parterze powstanie przestrzeń do ćwiczeń siłowych, strefa rozciągania, 
szatnie, pomieszczenia sanitarne oraz socjalne.

Wartość inwestycji to 7,6 mln zł. Zadanie dofinansowano ze środków:  Funduszu Rozwoju  
Kultury Fizycznej w ramach „Programu rozwoju infrastruktury sportowej w województwach” - 
900 tys.  zł oraz  Województwa Dolnośląskiego, w ramach Programu Rozwoju  
Infrastruktury Sportowej w Województwie Dolnośląskim w roku 2025 – 900 tys. zł.

Aktualnie trwają prace w przyziemiu, które zostanie dostosowane do doraźnego schronienia. Podpisano także umowę na termomodernizację obiektu. W ramach zadania 
nastąpi m.in.: modernizacja ogrzewania, okien dachowych, stolarki, systemu wentylacji. Całkowita wartość projektu: 8 mln zł,dofinansowanie UE - 5,6 mln zł.

W miejscu starego wiaduktu zostanie wybudowany nowy. Inwestycja realizowana we współpracy z Samorządem Województwa Dolnośląskiego oraz PKP Polskie Linie 
Kolejowe S.A. to także nowa nawierzchnia na ulicy Wojska Polskiego oraz lepsza infrastruktura dla pieszych i rowerzystów.
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Inwestycje, które widać po zmroku
Mieszkańcy Kolonii Sosnówka mogą już 
korzystać z nowego oświetlenia ulicznego, 
które znacząco poprawiło bezpieczeństwo 
oraz komfort poruszania się po zmroku. In-
westycja jest przykładem skutecznej realizacji 
wniosków budżetowych zgłaszanych przez 
mieszkańców w ramach funduszu sołeckiego  
i pokazuje, jak lokalne potrzeby przekuwane są 
w konkretne działania. Nowe punkty świetlne 
zostały zainstalowane w miejscach szczegól-
nie istotnych z punktu widzenia codziennego 
użytkowania przestrzeni publicznej. Oświe-
tlenie zwiększa widoczność, poprawia bezpie-

czeństwo pieszych i kierowców oraz wpływa 
na ogólne poczucie komfortu mieszkańców, 
zwłaszcza w okresie jesienno-zimowym, gdy 
zmrok zapada wcześniej. Równolegle nowe 
oświetlenie pojawiło się także na kortach teni-
sowych w Twardogórze. Inwestycja umożliwi 
wydłużenie czasu korzystania z obiektu oraz 
zwiększy jego dostępność dla mieszkańców. 
Warto podkreślić, że w ramach Twardogór-
skiego Budżetu Obywatelskiego zrealizowa-
no także projekt modernizacji kortów teni-
sowych, który objął poprawę infrastruktury 
sportowej i podniesienie standardu obiektu. 

Ogólnopolski apel samorządów, poparty już przez bli-
sko 500 gmin, wskazuje konkretne rozwiązania, które 
mogą przyspieszyć modernizację budynków komu-
nalnych i realnie poprawić jakość powietrza.

Sztuczne płuca pokazały problem, 
samorządy proponują rozwiązania
Na twardogórskim rynku stanęła instalacja „sztucz-
nych płuc”, przygotowana we współpracy z Polskim 
Alarmem Smogowym i Samorządem Województwa 
Dolnośląskiego. W ciągu zaledwie dwóch tygodni białe 
filtry w kształcie płuc zmieniły kolor na szary, pokazu-
jąc mieszkańcom skalę zanieczyszczeń w powietrzu.  
Instalacja stała się symbolem tego, że smog jest realnym 
problemem nie tylko na Dolnym Śląsku, lecz w całej 
Polsce.
Sztuczne płuca są elementem kampanii „Czyste Zasa-
dy”, której celem jest dotarcie do mieszkańców Dolnego 

Śląska z informacjami o problemie zanieczyszczenia 
powietrza oraz zwiększenie świadomości w zakresie 
obowiązujących przepisów prawa -  zaznacza Maciej 
Zathey, dyrektor Instytutu Rozwoju Terytorialnego.

Krzysztof Smolnicki z Dolnośląskiego Alarmu Smo-
gowego zaznacza, że pomiary jakości powietrza  
w Twardogórze momentami wskazywały bardzo wyso-
ki poziom zanieczyszczeń — porównywalny z miejsco-
wościami najbardziej dotkniętymi smogiem.
Potrzebujemy kontynuacji programów oraz uspraw-
nień, które pomogą likwidować stare, nieefektywne 
źródła ogrzewania. Program „Ciepłe Mieszkanie” jest 
szczególnie ważny, bo dotyczy budynków wielorodzin-
nych, których na Dolnym Śląsku jest bardzo wiele — 
podkreśla Smolnicki.

Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra, Paweł Czuliński, 
zwraca uwagę, że skuteczna walka ze smogiem wymaga 
prostych i praktycznych rozwiązań. Obecnie działające 
programy, w tym „Ciepłe Mieszkanie”, stanowią kluczo-
we narzędzie finansowe, które dzięki niewielkim korek-
tom może działać efektywniej i realnie przyczynić się do 
rozwiązania problemu. Podczas warsztatów „Clean Air 
Now” organizowanych przez Szkołę Liderstwa zainicjo-
wał i wspólnie z grupą kilkunastu włodarzy miast i gmin 
opracował apel do Narodowego Funduszu Ochrony  
Środowiska i Gospodarki Wodnej.
Apel podpisało już kilkudziesięciu włodarzy miast  
i gmin z całej Polski, a swoje uchwały poparcia podjęły 
również m.in. Związek Miast Polskich i Związek Gmin 
Warmińsko-Mazurskich - mówi burmistrz Czuliński. -  
Początkowa inicjatywa kilkunastu osób zyskała obec-
nie poparcie blisko 500 samorządów - dodaje.

Apel to prosta propozycja 
— samorządy chcą usprawnić program
Najważniejsza propozycja zawarta w apelu to umoż-
liwienie gminom bezpośredniego udziału jako bene-
ficjentów programu. Obecnie w przypadku mieszkań 
komunalnych wnioski muszą składać najemcy, co czę-
sto przekracza ich możliwości finansowe i organizacyj-
ne. Według autorów apelu rozszerzenie katalogu be-
neficjentów to niewielka zmiana regulaminowa, która 
przyniesie szereg korzyści:
Zależy nam, aby program mógł działać jeszcze spraw-
niej. Gminy są właścicielami mieszkań komunalnych, 
mają zasoby techniczne i doświadczenie, dzięki cze-
mu mogą kompleksowo przeprowadzać modernizacje 
źródeł ogrzewania. To rozwiązanie odciąży finansowo  
i formalnie mieszkańców, a w efekcie przyspieszy inwe-
stycje w zakresie likwidacji „kopciuchów” - mówi bur-
mistrz Czuliński. - Bez rozszerzenia grona beneficjentów 
środki z programu nie trafią tam, gdzie są najbardziej 
potrzebne - do starych budynków komunalnych, które 
w wielu miastach stanowią kilkadziesiąt procent zabu-
dowy w centrach - dodaje.
Samorządowcy podkreślają, że celem apelu jest wspól-
ne usprawnianie narzędzi, które już dziś mają duże 
znaczenie dla walki o czystsze powietrze. Współpraca 
między rządem, NFOŚiGW i jednostkami samorządu 
terytorialnego jest - jak oceniają - kluczem do skutecz-
nej polityki środowiskowej.

SAMORZĄDY CHCĄ WZMOCNIĆ PROGRAM „CIEPŁE MIESZKANIE”
BURMISTRZ PAWEŁ CZULIŃSKI WSPÓŁAUTOREM APELU O ROZSZERZENIE WSPARCIA DLA GMIN

Nowe oświetlenie w Kolonii Sosnówka i na kortach tenisowych znacząco
podniesie poziom bezpieczeństwa i zwiększy dostępność dla mieszkańców

Krzysztof Smolnicki pokazuje jak zmienił się kolor  
płuc w ciągu dwóch tygodni

Instalacja stanęła na Rynku

Powietrze, którym oddychamy, jest dobrem wspól-
nym, i ważne jest abyśmy wszyscy o nie zadbali.  
W gminie od kilku lat trwa proces wymiany pieców. 
Zachęcamy mieszkańców, współfinansujemy źró-
dła ogrzewania. Kilkuset mieszkańców już  
z tego skorzystało. Na około 500 lokali komunal-
nych tylko w tym roku udało się wymienić kilka-
dziesiąt kopciuchów. W przyszłym roku kolejne 
60-70 lokali przejdzie transformacje. Pełna moder-
nizacja może potrwać kilka lat jednak możliwe jest 
jej przyspieszenie pod warunkiem zmiany progra-
mu Ciepłe mieszkanie. Chcemy, aby ten program 
był kontynuowany i działał skuteczniej - nie dla 
urzędu, ale dla mieszkańców - podkreśla burmistrz 
Paweł Czuliński.
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JUŻ W PRZYSZŁYM ROKU NOCLEG W PAŁACU

Mieszkańcy Olszówki z funkcjonalną kuchnią

Retencja na boisku w Bukowince

W Olszówce odbyło się uroczyste otwarcie nowej 
kuchni w świetlicy wiejskiej  wraz z zapleczem ku-
chennym. Inwestycja znacząco podnosi funkcjo-
nalność obiektu i stwarza jeszcze lepsze warunki do 
organizacji spotkań, warsztatów oraz wspólnego goto-
wania. Nowo powstałe pomieszczenia zostały wypo-
sażone w niezbędny sprzęt kuchenny, z którego szcze-
gólnie skorzysta prężnie działające Koło Gospodyń 
Wiejskich "Olszówkowe Trio", które angażuje miesz-
kańców w liczne inicjatywy i wydarzenia. Całkowity 
koszt inwestycji wyniósł 123 139,70 zł, z czego 60 000 
zł stanowiło dofinansowanie z budżetu Samorządu 
Województwa Dolnośląskiego w ramach programu 
"Odnowa Dolnośląskiej Wsi". W wydarzeniu  oprócz 
mieszkańców wzięli udział: Burmistrz Miasta i Gminy 
Twardogóra Paweł Czuliński, Członkini Zarządu Wo-
jewództwa Dolnośląskiego Natalia Gołąb, Starosta Po-
wiatu Oleśnickiego Wioletta Efinowicz, Wicestarosta 

Sławomir Kapica, Członek Zarządu Powiatu Wojciech 
Paszkowski, Przewodniczący Rady Powiatu Jan Bronś, 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Paweł Olszański,  
a także radni Rady Miejskiej w Twardogórze Stani-
sław Marszałek (także sołtys Sołectwa Olszówka) oraz 
Dariusz Leszczyna. 

Klub Piłkarski Olimpia Bukowinka został jednym z laureatów V edycji pro-
gramu „Wzmocnij Swoje Otoczenie”. Dzięki grantowi przyznanemu przez Pol-
skie Sieci Elektroenergetyczne S.A. zmodernizowano boisko piłkarskie poprzez 
instalację systemu gromadzenia wody deszczowej. Zamontowano dwa zbiorniki 
o pojemności 24 000 litrów oraz sieć doprowadzająca wodę do tych zbiorników. 
Zgromadzona woda posłuży do podlewania murawy co ograniczy zużycie wody  
z wodociągu oraz znacznie obniży koszty utrzymania boiska. Koszt zadania  
wyniósł 44 000 zł. Z grantu przyznanego przez PSE pozyskano 24 000 zł.  
Pozostałą brakującą część 20 000 zł  stanowiły środki z budżetu Gminy Twardo-
góra. Program #wzmocnijswojeotoczenie to ogólnopolski program grantowy 
realizowany przez Polskie Sieci Energetyczne S.A., którego celem jest wsparcie 
oddolnych inicjatyw związanych z rozwojem lokalnej infrastruktury społecz-
nej, aktywizacją życia społecznego i kulturalnego, bezpieczeństwem, edukacją 
i ochroną środowiska. 

Mieszkańcy Zakrzowa wkrótce będą mogli korzystać 
z nowej drogi. Inwestycja poprawi bezpieczeństwo  
i komfort jej użytkowników. Zadanie dofinansowano 
z budżetu Samorządu Województwa Dolnośląskiego 
kwotą 180 000 zł.

Remont kościoła 
w Chełstowie
W Chełstowie trwa obecnie ważna inwestycja zwią-
zana z zabezpieczeniem zabytkowego kościoła pw. 
św. Idziego. Prace obejmują wymianę więźby dacho-
wej, która przez lata uległa poważnym uszkodzeniom.  
Konieczność podjęcia remontu wynika przede wszyst-
kim z degradacji drewnianych elementów konstrukcyj-
nych przez spuszczela - groźnego szkodnika żerującego 
w drewnie - oraz długotrwałe zawilgocenie. Na remont 
z budżetu Gminy Twardogóra przeznaczono 100 000 zł 
oraz 50 000 zł z budżetu Samorządu Województwa Dol-
nośląskiego. Prace w Chełstowie to nie tylko inwestycja 
w bezpieczeństwo, ale również w zachowanie lokalnego 
dziedzictwa kulturowego. 

Otwarcie nowej inwestycji połączono z zabawą Andrzejkową

Postępująca degradacja więźby mogła doprowadzić 
do zawalenia się dachu

W łączniku wschodnim 
Pałacu Goszcz trwają pra-
ce budowlane na pierw-
szym piętrze budynku 
oraz remontowane jest 
pomieszczenie na parte-
rze. Powstaną tam pokoje 
hotelowe, kawiarenka i za-
plecze sanitarne. Wartość 
prac wyniesie 885 418,02 
złotych, dofinansowanie  
z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków to 
499 000 złotych. 

Zainstalowano system 
gromadzenia wody 
deszczowej

Tutaj powstaną pokoje hotelowe

Najpierw podbudowa, a później nowy asfalt

Ważna inwestycja 
w Zakrzowie
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Pierwszy tydzień grudnia w Gminie Twardogóra upły-
nął w ciepłej, świątecznej atmosferze. Tegoroczne ob-
chody mikołajek po raz kolejny pokazały jak dużą rolę 
odgrywają wspólne inicjatywy, integrujące mieszkańców 
w każdym wieku. Wydarzenia organizowane w sołec-
twach, szkołach oraz w hali GOSiR wypełniły ten przed-
świąteczny czas radością, uśmiechem i życzliwością.
Szczególnym zainteresowaniem cieszyła się inicjatywa 
Młodzieżowej Rady Gminy Twardogóra, która zorga-
nizowała bezpłatny seans kultowego filmu „Kevin sam  
w domu”. Frekwencja zaskoczyła wszystkich – w wy-
darzeniu wzięło udział blisko 300 mieszkańców.  
Na uczestników czekał darmowy popcorn oraz gorąca 
herbata, a całemu spotkaniu towarzyszyła prawdziwie 
świąteczna atmosfera. Seans został zorganizowany we 
współpracy z Gminnym Ośrodkiem Sportu i Rekreacji 
w Twardogórze  oraz z Fundacją Partycypacji „Biorę 
Udział” w ramach projektu „Młodzieżowa Akademia 
Demokracji”, sfinansowanego ze środków Narodowego 
Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego, w ramach Rządowego Programu Fun-
dusz Młodzieżowy na lata 2022–2033, edycja 2024. 
Równolegle mikołajkowe spotkania odbywały się  
w Goszczu, Grabownie Wielkim, Olszówce, Bukowin-
ce, Domasławicach, Nowej Wsi Goszczańskiej gdzie na 
najmłodszych czekały wizyty Świętego Mikołaja. Były 
upominki, wspólne rozmowy i radość najmłodszych. 
W organizację wydarzeń aktywnie włączyli się miesz-
kańcy, sołtysi, rady sołeckie, Koła Gospodyń Wiejskich 
oraz jednostki OSP, dbając o przyjazną i bezpieczną at-
mosferę. 
Mikołajkowe inicjatywy odbywały się również w szko-
łach, gdzie nauczyciele, dyrektorzy oraz rady rodziców 
wspólnie tworzyli przestrzeń do świątecznego spotka-
nia oraz zabawy. 
W sobotę, 6 grudnia w Goszczu odbył się VIII Mikołaj-
kowy Rodzinny Marszobieg na Orientację zorganizo-
wany przez Fundację SNOB połączony z akcją charyta-
tywną dla Michalinki. Uczestnicy  rozwiązywali zadania 
z mapą w malowniczym terenie leśnym. Zwieńczeniem 
mikołajkowego weekendu były zawody strzeleckie 
Twardogórskiego Klubu Strzeleckiego LOK HART oraz 
XXI Koncert Bożonarodzeniowy zorganizowany przez 
społeczność SP2 w Twardogórze. Występy artystyczne 
podczas koncertu wprowadziły słuchaczy w świąteczny 
nastrój, a starannie przygotowana oprawa oraz działa-
jąca kawiarenka stworzyły wyjątkowy klimat. Wyda-
rzenie było pięknym przykładem połączenia tradycji, 
kultury i lokalnego zaangażowania.

MIKOŁAJKI W MIEŚCIE I SOŁECTWACH 

Goszcz Olszówka

Grabowno Wielkie Bukowinka

Nowa Wieś Goszczańska Domasławice

SP w GoszczuSP w Grabownie Wielkim

Bezpłatny seans filmu "Kevin sam w domu"Zawody Mikołajkowe o Puchar Dyrektora GOSiR

XXI Koncert Bożonarodzeniowy w SP 2

VIII Mikołajkowy Rodzinny Marszobieg na orientację
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TWARDOGÓRSKI JARMARK BOŻONARODZENIOWY

Prace nagrodzone w konkursie plastycznym  
Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy im. Władysława Stanisława  

Reymonta w Twardogórze. 

KARTKA 
BOŻONARODZENIOWA

Tradycyjnie już, kartki laureatów konkursu zostały wysłane przez Burmistrza  
i Przewodniczącego Rady Miejskiej do przyjaciół i partnerów Gminy Twardogóra.

Serhii Boiko 
ZSP w Twardogórze

Adam Krasicki z mamą Agnieszką 
kategoria rodzinna

Lena Stolarek 
Szkoła Podstawowa w Goszczu

Leon Mustafin 
Szkoła Podstawowa nr 2 w Twardogórze

Pola Nolberczyk 
Miejskie Przedszkole w Twardogórze

Laureaci konkursu na Kartkę Bożonarodzeniową

Koła Gospodyń Wiejskich przygotowały bogatą 
ofertę dań i produktów

Kiełbaski z grilla od OSP Grabowno Wielkie 
rozeszły się bardzo szybko

Występy przedszkolaków, uczniów oraz lokalnych artystów przyciągnęły tłumy

W tym roku gościliśmy rekordową liczbę wystawców

Maciej Bukowski w roli Świętego Mikołaja
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Warsztaty ozdabiania 
bombek

Okrągły Stół uczniowski 

Pasowanie na ucznia 

Dzień Życzliwości w Goszczu

HejTy – Reaguj

W SP2 odbyło się uroczyste pasowanie na 
ucznia. Był to bardzo ważny dzień zarów-
no dla najmłodszych uczniów, jak i całej 
społeczności szkolnej. Podczas uroczystości 
pierwszoklasiści w obecności dyrekcji, na-
uczycieli oraz zaproszonych gości złożyli ślu-
bowanie i zostali oficjalnie przyjęci do grona 
uczniów. Uroczystość uświetnił występ arty-
styczny przygotowany przez pierwszoklasi-
stów prezentujących piosenki oraz wiersze, 
które zostały nagrodzone gromkimi brawami.

Żółty kolor, uśmiechy i dobre słowa -  w takiej atmos-
ferze w Szkole Podstawowej w Goszczu obchodzono 
Dzień Życzliwości. Tego dnia cała społeczność szkolna 
pokazała, że drobne gesty i pozytywne nastawienie mają 
ogromną moc i potrafią zmienić zwykły dzień w wy-
jątkowe święto.  Już od samego rana szkolne korytarze 
wypełniły się żółtymi akcentami, symbolizującymi ra-
dość, optymizm i przyjazne relacje. Na długiej przerwie 
Samorząd Uczniowski przygotował dla uczniów zaba-
wę integracyjną, która nie tylko zachęcała do wspól-
nej aktywności, ale również wprowadziła wszystkich 
w znakomity nastrój. W ciągu dnia każdy uczeń mógł 
także wylosować karteczkę z miłym słowem. Krótkie, 
ale serdeczne hasła dodawały otuchy, motywowały  
i wywoływały uśmiech na twarzach zarówno młod-
szych, jak i starszych uczniów. 

Teren Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Twar-
dogórze stał się miejscem ciekawego wydarzenia edu-
kacyjnego poświęconego przeciwdziałaniu hejtowi 
i wspieraniu dobrostanu psychicznego młodzieży. 
Szkoła gościła Specjalny autobus MPK Wrocław – 
mobilną przestrzeń warsztatową przygotowaną przez 
Fundację #DOBRYhasztag, realizującą ogólnopolską 
kampanię społeczną skierowaną do młodych ludzi. Pla-
cówka w Twardogórze została zaproszona do udziału 
w akcji jako jedna z zaledwie dwóch szkół na Dolnym 
Śląsku spoza Wrocławia. Uczniowie mieli możliwość 
skorzystania z profesjonalnych warsztatów, materiałów 
edukacyjnych oraz rozmów z ekspertami zajmującymi 
się problematyką hejtu, i zdrowia psychicznego. W spo-

tkaniu z młodzieżą uczestniczyli także Wicemarszałek 
Województwa Dolnośląskiego Michał Rado oraz Bur-
mistrz Miasta i Gminy Twardogóra Paweł Czuliński. 
Podczas wydarzenia uczniowie otrzymali „Informator 
wsparcia”, zawierający numery telefonów i kontakty do 
instytucji pomocowych, a także gadżety kampanii, któ-
re miały symbolicznie przypominać o trosce o własne 
emocje. Najważniejszym elementem wizyty były jed-
nak warsztaty prowadzone przez doświadczonych edu-
katorów i psychologów: Michała Cimaszewskiego, Pa-
tryka Dojsa oraz Dominika Zagórskiego. Zajęcia miały 
formę interaktywną i zachęcały uczniów do otwartej 
rozmowy o problemach, z jakimi mierzą się na co dzień 
– zarówno w świecie realnym, jak i w Internecie.

Uczniowie klas 4, 5 i 6  SP w Goszczu przeżyli niezwy-
kłą, przedświąteczną przygodę, odwiedzając bomb-
karnię w Krośnicach. Wycieczka okazała się nie tylko 
atrakcją pełną świątecznego klimatu, ale także ciekawą 
lekcją rzemiosła, tradycji i sztuki. Podczas zwiedzania 
uczniowie mogli zobaczyć jak powstają szklane bomb-
ki. Z dużym zainteresowaniem obserwowali proces 
wydmuchiwania gorącego szkła, które w rękach do-
świadczonych pracowników przybierało idealne kształ-
ty. Kolejnym etapem było srebrzenie, dzięki któremu 
przezroczyste bańki zamieniały się w lśniące, lustrza-
ne ozdoby. Ogromne wrażenie zrobiło także ręczne 
malowanie bombek, gdzie artyści z niezwykłą precy-
zją tworzyli barwne wzory i detale. Najwięcej radości 
dostarczyły jednak warsztaty plastyczne. Każdy uczeń 
miał możliwość samodzielnie ozdobić własną bombkę, 
dając upust kreatywności i wyobraźni. Własnoręcznie 
wykonana ozdoba stała się piękną pamiątką z wycieczki  
i z pewnością zawiśnie na niejednej choince.

14 listopada w Liceum Ogólnokształcącym nr V we 
Wrocławiu odbyło się spotkanie z cyklu Okrągły Stół 
Uczniowski. Celem spotkań jest rozmowa o kształcie 
współczesnej szkoły oraz roli młodych ludzi w jej roz-
woju. We wrocławskim Okrągłym Stole uczestniczyło 
około 150 uczniów szkół ponadpodstawowych z Dolne-
go Śląska. Dyskusja z Minister Edukacji Barbarą Nowac-
ką dotyczyła najważniejszych wyzwań szkoły, takich jak: 
bezpieczeństwo w szkołach, odporność i zdrowie psy-
chiczne młodzieży, świadome korzystanie z technologii. 
ZSP w Twardogórze reprezentowali Amelia Piątek, Maja 
Kurzyńska i Maksym Gawłowski, którzy przyjechali na 
spotkanie razem z panią dyrektor Edytą Pciak-Rogalą. 
Takie inicjatywy pokazują, że głos młodzieży napraw-
dę się liczy. Uczniowie podjęli m.in. tematy związane 
z edukacją zdrowotną, zmianami w egzaminie matu-
ralnym, doradztwem zawodowym, przeciwdziałaniem 
cyberprzemocy, potrzebami praktycznego kształcenia  
i ograniczenia nadmiaru treści w podstawach progra-
mowych. W wydarzeniu uczestniczyła również Dolno-
śląska Kurator Oświaty Ewa Skrzywanek.

Podczas wydarzenia nie zabrakło części artystycznej

Akcja ma na celu walkę z mową nienawiści (hejtem), edukowanie o jej konsekwencjach 
oraz pokazanie jak ważna jest reakcja 

Każdy pierwszoklasista otrzymał twardogórskiego misia

Uczniowie dowiedzieli się jak powstają bombki

Młodzież z Minister Barbarą Nowacką

Dużym zainteresowaniem cieszyła się również 
ramka do zdjęć, przy której powstało wiele  
radosnych i pamiątkowych fotografii
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Nowy projekt 
mieszkańca Twardogóry

Zwycięstwo w ogólnopolskim konkursie 

Uczniowie poznają
Twardogóra w Kłodzku

Grabowno Wielkie  
w Złotym Stoku
Uczniowie klasy szóstej SP w Grabownie Wielkim 
wzięli udział w wycieczce edukacyjnej do Złotego 
Stoku, zorganizowanej w ramach programu „Poznaj 
Dolny Śląsk”. Wyjazd był doskonałą okazją do nauki 
poza szkolną ławką oraz poznania bogatej historii re-
gionu. Pierwszym punktem programu było zwiedzanie 
Kopalni Złota, gdzie uczniowie zeszli do podziemnych 
korytarzy i z ogromnym zainteresowaniem poznawali 
dzieje wydobycia złota oraz dawne techniki górnicze. 
Przewodnicy w ciekawy i przystępny sposób przybli-
żyli historię tego miejsca, wzbogacając ją licznymi 
opowieściami i ciekawostkami. Następnie uczniowie 
odwiedzili Muzeum Górnictwa i Historii Złotego Sto-
ku, znajdujące się w bezpośrednim sąsiedztwie kopalni. 
Ekspozycja pozwoliła lepiej zrozumieć znaczenie gór-
nictwa dla rozwoju regionu oraz życia jego mieszkań-
ców na przestrzeni wieków. Kolejnymi atrakcjami było 
aktywne zwiedzanie Średniowiecznej Osady Górniczej, 
gdzie uczestnicy mogli poczuć klimat dawnych czasów, 
a także wejście do Sztolni Ochrowej. Tam uczniowie 
zobaczyli niezwykłe zjawiska geologiczne i dowiedzieli 
się, jak wyglądała ciężka praca górników w przeszłości. 
Pełen wrażeń dzień zakończył się pysznym obiadem 
w Kuźni Smaków, który pozwolił nabrać sił przed po-

wrotem. Wieczorem, po intensywnym dniu spędzo-
nym w powiecie ząbkowickim, uczestnicy wycieczki 
bezpiecznie wrócili do domów, bogatsi o nową wiedzę 
i niezapomniane wspomnienia. Wyjazd został dofinan-
sowany ze środków budżetu Samorządu Województwa 
Dolnośląskiego, za co organizatorzy i uczestnicy skła-
dają serdeczne podziękowania.

W dniach 30-31 października uczniowie klas 6A, 
7A i 8A SP 2 wzięli udział w wycieczce edukacyjnej  
w ramach programu Poznaj Dolny Śląsk. W pro-
gramie wycieczki była wizyta m. in. w Leśnym Par-
ku Przygody “Skalisko”, w którym wszyscy uczestnicy 
przeszli bardzo trudną trasę z przeszkodami w koro-
nach drzew. Miała on długość kilkuset metrów, a za-
kończona była również kilkusetmetrowymi tyrolkami 

znajdującymi się kilkadziesiąt metrów nad ziemią. 
Jeszcze tego samego dnia pokonując ponad 10 km 
trasy uczniowie weszli na wieżę widokową na górze 
„Jagodna” zobaczyć zachód słońca i wrócić po zmro-
ku do ośrodka noclegowego. Następnego odbyło się 
zwiedzanie twierdzy w Kłodzku. Choć program wy-
cieczki był bardzo wymagający, to wszyscy uczestnicy 
z uśmiechem wrócili do Twardogóry.

Jakub Hłądzyński (KUBO), we współpracy z rape-
rem Tommy, wydał swoją płytę zatytułowaną „LATO 
JEST ZIMNE”. Album wypełniony jest dynamicz-
nymi, klimatycznymi i wpadającymi w ucho utwo-
rami, które bez wątpienia znajdą swoje miejsce na 
wielu playlistach. Na płycie nie zabrakło również mu-
zycznych gości. W nagraniach udział wzięli JIMMY 
NSC, INFINITUM, Julia Podolska oraz MGabi, co 
dodatkowo wzbogaciło album o różnorodne wokale  
i muzyczne inspiracje. Płyta jest już dostępna na wszyst-
kich popularnych platformach streamingowych, dzięki 
czemu każdy może sięgnąć po niego w dogodnym dla 
siebie momencie.

Daniel Stanisławski 
wyróżniony  
w Nowym Jorku
Film dokumentalny mieszkańca Goszcza, Daniela 
Stanisławskiego „The Sounds of New York”, zdobył 
prestiżową nagrodę Halyna Hutchins Cinemato-
graphy Award podczas 14. edycji New York Shorts 
International Film Festival.  Nagrodę przyznano za 
najlepsze zdjęcia, doceniając wysoki poziom arty-
styczny filmu. W ostatnim etapie konkursu dokument 
rywalizował aż z 250 filmami krótkometrażowymi  
z całego świata.  „The Sounds of New York” ukazuje 
jedną z najbardziej znanych amerykańskich metropo-
lii - Nowy Jork. To obrazy i dźwięki charakterystycz-
ne dla miasta, a także wypowiedzi jego mieszkańców. 
Obecnie filmowiec pracuje nad swoim kanałem na 
Youtube. Będzie to kanał podróżniczy, o filmowych 
lokacjach i wątkach muzycznych głównie z lat 80. i 90. 
XX wieku. W jednym z odcinków pojawi się temat ze-
społu Nirvana i muzyki grunge.

Mieszkanka Nowej Wsi Goszczańskiej, Milena Kita 
wraz ze swoim zespołem odniosła duży sukces na 
arenie ogólnopolskiej, zwyciężając w konkursie „Sil-
ni Polską”, organizowanym przez Biuro Edukacji 
Narodowej Instytutu Pamięci Narodowej. Celem ini-
cjatywy było zaangażowanie młodzieży w odkrywa-
nie oraz popularyzowanie historii Polski, ze szczegól-

nym uwzględnieniem wydarzeń XX wieku, w sposób 
nowoczesny, atrakcyjny i bliski młodemu pokoleniu. 
Uczestnicy mieli okazję wykazać się kreatywnością, 
samodzielnością i umiejętnością pracy zespołowej. 
Laureaci przygotowali grę terenową poświęconą Po-
wstaniu Wielkopolskiemu, skierowaną do około 100 
uczniów szkół podstawowych z Raszkowa i okolic. 
Projekt spotkał się z bardzo pozytywnym odbiorem  
i został wysoko oceniony przez jury konkursu. Nagro-
dą za zwycięstwo był kilkudniowy wyjazd do Warsza-
wy, podczas którego uczniowie mieli okazję zwiedzić 
wiele ważnych i symbolicznych miejsc. Program po-
bytu obejmował m.in. wizytę w Muzeum Powstania 
Warszawskiego, Muzeum Jana Pawła II i Prymasa 
Wyszyńskiego, a także zwiedzanie Sejmu RP. Szcze-
gólnym punktem wyjazdu była wizyta w Pałacu Pre-
zydenckim. Ze względu na bieżącą sytuację w kraju 
nie doszło do bezpośredniego spotkania z Prezyden-
tem RP, jednak odczytano jego list – skierowany do 
laureatów. W spotkaniu uczestniczyli również przed-
stawiciele Instytutu Pamięci Narodowej. 

Każdy pierwszoklasista otrzymał twardogórskiego misia

W ramach programu "Poznaj Dolny Śląsk" uczniowie zaznajamiają się z historią i dziedzictwem regionu

Tym razem lekcje odbyły się w sztolni

Milena Kita wraz ze swoim zespołem

Aberdeen - rodzinne miasto Kurta Cobaina

Pierwszy album KUBO
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W listopadzie Biblioteka Publiczna w Twardogórze 
zorganizowała warsztaty ogrodnicze poprowadzone 
przez Danutę Nowak oraz Magdalenę Niedźwiedź. 
Uczestnicy ćwiczyli metody permakultury dotyczą-
ce zakładania grządki, rozmawiali o kompostowaniu  
i ściółkowaniu, a także dowiedzieli się jak wspierać róż-
norodność gatunkową w przydomowych zakątkach.  
W siedzibie biblioteki omówiono kluczową rolę bioróż-
norodności gleby, naturalne wspieranie żyzności ziemi 
(ważne dla ogrodu odpornego na suszę), metody pozy-
skiwania nasion i tworzenia banków nasion, uczestnicy 
poznali także zagrożenia płynące ze strony gatunków 
inwazyjnych. Wydarzenia odbyły się w ramach projek-
tu Biblioteki dla klimatu realizowanego przez Katarzy-
nę Sztul i Fundację FRSI. W ramach projektu odbyły 
się również zajęcia w ZSP w Twardogórze. Uczniowie 
poznali gatunki inwazyjne i rodzime podczas warszta-
tów "Zrównoważony ogród". Po teorii młodzież podjęła 
twórcze działania - stworzyła grafiki, które posłużą do 
zaprojektowania gier edukacyjnych.

BIBLIOTECZNE KONKURSY
XXXII Gminny Konkurs Poezji Śpiewanej

XXXII Gminny Konkurs Recytatorski

IX Twardogórskie Wielkie Dyktando

WYNIKI KONKURSU: Uczniowie klas V-VI: 1. Klara Sobińska SP 2 Twardogóra, 2. Liliana Ćwiklińska SP 2 
Twardogóra, 3. Hanna Sekuła SP Grabowno Wielkie, wyróżnienie: Natalia Chrabańska SP 2 Twardogóra, Niko-
la Ślusarek SP Goszcz; Uczniowie klas VII-VIII: 1. Iga Jaworska SP 2 Twardogóra, 2. Nikola Trynkiel SP 2 Twar-
dogóra, 3. Marcelina Pleciak SP Goszcz; Uczniowie szkoły średniej: 1. Wiktoria Leksińska ZSP Twardogóra.

WYNIKI KONKURSU: Uczniowie klas V-VI: 1. Jasmina Rumniak SP 2 Twardogóra, 2. Maja Gawin SP 2 
Twardogóra, wyróżnienie: Anna Walaszczyk SP Grabowno Wielkie, Agata Iwachów SP 2 Twardogóra, Woj-
ciech Hłądzyński SP Goszcz, nagroda specjalna - Oliwier Piwowarczyk SP Grabowo Wielkie; Uczniowie klas 
VII-VIII: 1. Zofia Pawlik SP 2 Twardogóra, 2. Amelia Jędryczko SP 2 Twardogóra, 3. Roxanne Tkacz SP Goszcz, 
Kacper Ciosek SP Goszcz; wyróżnienie - Lidia Pawlak.

WYNIKI KONKURSU: Uczniowie klas V-VI: 1. Franciszka Kęska, SP2 Twardogóra, 2. Agata Iwachów – SP2 
Twardogóra, Piotr Górzyński – SP Goszcz; Uczniowie klas VII-VIII: 1. Filip Nowak – SP2 Twardogóra, 2. Igna-
cy Baczmański, - SP 2 Twardogóra, 3. Oliwia Hanicka – SP w Grabownie Wielkim; Uczniowie szkoły średniej: 
1. Adrian Kuchta - ZSP Twardogóra, 2. Wiktoria Szpoper -  ZSP Twardogóra, 3. Wiktoria Stasiak - ZSP Twar-
dogóra; Osoby dorosłe: 1. Grzegorz Sulimka SP Grabowno Wielkie, 2. Agnieszka Sobczyk – firma Gała Meble, 
3. Siostra Dorota Trzaskalska - Przedszkole Niepubliczne Sióstr Opatrzności Bożej w Twardogórze.

Bioróżnorodność  
w ogrodzie

Czwarty w kraju 
W hali Centralnego Ośrodka Sportowego, w Spale 
odbyły się w listopadzie finały ogólnopolskie zawo-
dów Lekkoatletyka dla Każdego. W reprezentacji wo-
jewództwa dolnośląskiego z dużym sukcesem wystąpił 
Sergiusz Dwornikowski, uczeń klasy 7, klasy sportowej 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Twardogórze. W pierw-
szych próbach pokonał wszystkie wysokości i dopiero 
160 cm okazało się być nie do osiągnięcia, co dało mu 
4. miejsce. Sergiusz jest aktualnym wicemistrzem woje-
wództwa w tej konkurencji (kategoria U14), zajmując 
drugie miejsce podczas finału Igrzysk szkolnych. 

Sergiusz Dwornikowski wystąpił 
w reprezentacji województwa dolnośląskiego

Część praktyczna dotyczyła m.in. zakładania grządki 
i kompostowania
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TWARDOGÓRSKIE OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

W siedzibie Gminnego Klubu Senior + odbyło się 
przedświąteczne spotkanie, podczas którego mło-
dzież, dzieci oraz dorośli mogli poznać tajniki 
wypieku pierników pod czujnym okiem seniorek. 
Warsztaty zorganizowane przez Młodzieżową Radę 
Gminy Twardogóra szybko zamieniły się w pełne 
energii międzypokoleniowe działanie, które udo-
wodniło, że współpraca osób w różnym wieku może 
być nie tylko inspirująca, ale i też może przynieść 
konkretne, słodkie efekty. Uczestnicy zaczęli od pod-
staw: odmierzania i mieszania składników, wyrabia-
nia ciasta oraz przygotowywania formowanych cia-
stek. Seniorki przekazywały młodszym sprawdzone 
wskazówki, a gdy wszystkie blachy były już wypeł-
nione piernikowymi kształtami, nadszedł moment 
najbardziej wyczekiwany przez wszystkich - wspól-
ne dekorowanie. Kolorowe posypki, lukry, polewy 
i ogromna dawka kreatywności sprawiły, że stoły 
szybko pokryły się pięknymi piernikami, które tra-
fią do paczek świątecznych dla mieszkańców gminy 
Twardogóra wskazanych przez MGOPS. Partnerami 
wydarzenia byli Fundacja Partycypacji Biorę udział 
oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Twardogórze. Warsztaty zostały zorganizowane 

w ramach projektu "Młodzieżowa Akademia Demo-
kracji", sfinansowanego ze środków Narodowego 
Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeń-

stwa Obywatelskiego, w ramach Rządowego Progra-
mu Fundusz Młodzieżowy na lata 2022-2033, edycja 
2024.

Warsztaty piernikowe z Młodzieżową Radą Gminy Twarogóra

Dzieci i młodzież oraz dorośli mogli poznać tajniki wypieku pierników pod czujnym okiem seniorów

Msza Święta w intencji Ojczyzny Przemarsz z Bazyliki Mniejszej do Rynku

W obchodach uczestniczyli: Wiceminister Rozwoju 
i Technologii Michał Jaros, Posłanki na Sejm RP: 
Jolanta Niezgodzka i Agnieszka Soin 
oraz przedstawiciele Powiatu OleśnickiegoZłożenie kwiatów pod tablicą przy Ratuszu

Na scenie Wieczornicy "Do wolnej Polski" wystąpiło ponad 200 mieszkańców gminy

Uroczysty ceremoniał wojskowy
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14 listopada w Twardogórze odbył się Dzień Se-
niora, zorganizowany wspólnie przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Twardogórze oraz 
Twardogórski Pałac Kultury – Centrum Aktyw-
ności Społecznej. Wydarzenie było pięknym wyra-
zem szacunku oraz wdzięczności dla osób starszych.  
W spotkaniu wzięli udział członkowie Klubu Se-
niora+, Coolturalnego Klubu Seniora oraz Zespo-
łu Pieśni i Tańca „Skorynianie”. Część artystyczną 
uświetnił występ Zespołu Pieśni i Tańca „Skorynia-
nie”, który swoim śpiewem i muzyką porwał publicz-
ność, wywołując liczne uśmiechy i gromkie brawa. 
Zaprezentowana została również prezentacja podsu-
mowująca działania Klubu Seniora+, realizowane we 

współpracy z lokalną młodzieżą, co doskonale uka-
zało wartość wspólnych inicjatyw i wzajemnej inspi-
racji pokoleń. Po oficjalnej części przyszedł czas na 
rozmowy przy kawie i poczęstunku, wspólne wspo-
mnienia oraz wymianę doświadczeń.

W czwartek 4 grudnia w hali sportowo-widowi-
skowej Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji  
w Twardogórze odbyły się zawody podsumowujące 
realizację programu „Mały Mistrz” w szkołach pod-
stawowych na terenie gminy Twardogóra. Wydarze-
nie było nie tylko sportowym świętem najmłodszych, 
ale również okazją do promocji aktywności fizycznej  
i integracji szkolnych społeczności. W rywalizacji 
wzięli udział uczniowie klas I–III Szkoły Podsta-
wowej w Grabownie Wielkim, Szkoły Podstawowej  
w Goszczu oraz cztery drużyny Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Twardogórze. Każdy zespół składał się z czte-
rech uczniów klas 1, 2 i 3 oraz jednego zaproszonego 
gościa. Wśród gości znaleźli się m.in. Paweł Czuliński 
– Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra, ks. Tomasz 
Hawrylewicz, radni Tomasz Taciak i Jan Pluta, a także 
Jan Świerad – dyrektor GOSiR oraz Paweł Olszański 

– dyrektor SP 2 w Twardogórze. Zawody rozegrano  
w formie sześciu konkurencji sportowych, nawiązują-
cych do zbliżających się mikołajek i zimowej atmos-
fery. Uczestnicy rywalizowali m.in. w konkurencjach: 
wspólny pociąg, toczenie kul śnieżnych, slalom krą 
lodową. Liczyła się szybkość, współpraca zespołowa  
i dobra zabawa. Czas pomiędzy konkurencjami uroz-
maicały występy zespołów tanecznych uczennic SP 
2. Na trybunach obecni byli uczniowie, nauczyciele  
i wychowawcy, którzy aktywnie wspierali swoje druży-
ny. Po zakończeniu wszystkich konkurencji ogłoszono 
wyniki. Pierwsze miejsce zajęła SP w Grabownie Wiel-
kim, drugie miejsce przypadło SP w Goszczu. Kolejne 
miejsca zajęły drużyny SP 2 w Twardogórze. Uczest-
nicy otrzymali pamiątkowe koszulki i medale. Wyda-
rzenie zostało sfinansowane przez SZS Dolny Śląsk ze 
środków Samorządu Województwa Dolnośląskiego.

DZIEŃ SENIORA Z jazzem przez Polskę
W sali teatralnej Pałacu Goszcz odbył się koncert  
z cyklu „Z jazzem przez Polskę”. Publiczność mia-
ła okazję usłyszeć jeden z najciekawszych projektów 
polskiej sceny jazzowej - Masovian Mantra. Na scenie 
wystąpili:  Michał Barański - kontrabas, gitara basowa, 
konnakol vocal, Shachar Elnatan - gitara, śpiew, Mi-
chał Tokaj - instrumenty klawiszowe oraz Łukasz Żyta 
– perkusja.  Projekt Masovian Mantra, zdobył dwa Fry-
deryki 2023: Album Roku - Jazz oraz Artysty Roku - 
Jazz. Podczas koncertu można było usłyszeć dokładnie 
to, za co nagrody zostały przyznane: świeże brzmienie, 
mistrzowskie improwizacje i niesamowite połączenie 
jazzu, polskiego folkloru i rytmiki konnakolu. 

"Naturalne" warsztaty
W sali wystawienniczej w Goszczu odbyło się spo-
tkanie, które połączyło zdobywanie wiedzy z chwilą 
relaksu i troską o dobre samopoczucie. Uczestniczki 
warsztatów miały okazję poznać tajniki naturalnej pie-
lęgnacji twarzy z wykorzystaniem organicznego alo-
esu – rośliny cenionej za swoje właściwości nawilżające  
i regenerujące. Podczas warsztatów panie odkrywały, jak 
w prosty i świadomy sposób dbać o cerę, wspierając jej 
naturalne procesy odnowy. Program spotkania obejmo-
wał m.in. prawidłowy demakijaż, maseczki pielęgnacyjne 
dopasowane do różnych typów skóry oraz odprężający za-
bieg na dłonie. Warsztaty poprowadziły Monika Komar-
nicka, Agnieszka Skolmowska oraz Barbara Przygoda.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ
Przetargi odbędą się w Urzędzie Miasta i Gminy w Twardogórze. 

Szczegóły pod numerem telefonu 71 399 22 40.

lokal mieszkalny

TWARDOGÓRA
 Sienkiewicza 2a/1

39,2 m2 cena wywoławcza:
205 000 zł brutto

CHEŁSTÓW119/10 
0,1607 ha
cena wywoławcza:
86 600 zł brutto

nieruchomość niezabudowana

lokal mieszkalny

GOSZCZ
Twardogórska 4/3

40 m2

cena wywoławcza:
113 500 zł brutto

Mikołajkowy Mały Mistrz

Jazzowe brzmienie w sali teatralnej Pałacu Goszcz

Uczestniczki zgłębiły wiedzę na temat aloesu Wydarzenie podsumowało realizację programu

ANONIMOWI ALKOHOLICY 
CZEKAJĄ

MASZ PROBLEM  
Z ALKOHOLEM?
CHCESZ PRZESTAĆ 
PIĆ?
Spotkania twardogórskiej 

grupy AA odbywają się 
w środy o godzinie 
18:00, w sali 3 na 1 

piętrze plebanii Parafii 
MBWW, pl. Piastów 1  

w Twardogórze. 
Miting otwarty odbywa 

się w ostatnią środę 
miesiąca.


